УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИК АЗ

« __14__ » ____11_____ 201_7_ г.

Б О ЕР Ы К

№ ____742____

Об усилении контроля за своевремен-

ным размещением информации на

официальных сайтах образовательных

организаций г. Казани

Во исполнение приказа Управления образования Исполнительного коми-

тета Муниципального образования города Казани № 908 от 07.11.2017 года и  в

соответствии со ст.29 Федерального Закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об обра-

зовании в Российской Федерации» образовательные организации формируют

открытые и общедоступные информационные ресурсы, содержащие информа-

цию об их деятельности, и обеспечивают доступ к таким ресурсам посредством

размещения их в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на

официальном сайте образовательной организации в сети "Интернет".

В целях усиления контроля за своевременным и единообразным  разме-

щением информации - отчетов о привлечении и расходовании внебюджетных

средств на официальных сайтах образовательных организаций г.Казани,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

a. обеспечить своевременное размещение и обновление (в течение 10 ра-

бочих дней после внесения изменений) информации на официальном

сайте организации в сети Интернет (edu.tatar.ru) в соответствии с

«Правилами размещения на официальном сайте образовательной ор-

ганизации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и обновления информации об образовательной организации», утвер-

жденными постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 №582, и

«Требованиями к структуре официального сайта образовательной ор-

ганизации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

формату представления на нем информации», утвержденными прика-

зом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

29.05.2014 №785;

b. в целях единообразия размещения информации руководствоваться

следующим:

 размещать отчеты о привлечении и расходовании внебюджет-

ных средств в отдельной вкладке «Отчет о привлечении и расхо-

довании внебюджетных средств» в разделе «Сведения об обра-

зовательной организации», подразделе «Финансово-

хозяйственная деятельность»;

 указывать наименование отчетов в следующем виде - «Отчет о

привлечении и расходовании внебюджетных средств за ____

год»;

 отчет о привлечении и расходовании внебюджетных средств

должен соответствовать форме, рекомендованной Министерст-

вом образования и науки Республики Татарстан (письмо от

14.05.2012 №5856/12, приложение 1).

2. Ответственность за своевременное размещение вышеуказанной информации

несет руководитель образовательного учреждения.

3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                              И.М.Уразова

О.Н. Царегородцева

554-73-97

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПИСЬМО

от 14 мая 2012 г. N 5856/12

РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПУБЛИЧНЫХ ОТЧЕТОВ

В связи с многочисленными обращениями по вопросам подготовки публичных отчетов

о расходовании внебюджетных средств в образовательных учреждениях, поступающими в

Министерство образования и науки Республики Татарстан из муниципальных органов

управления образованием, сообщаем следующее.

Целью подготовки и размещения на официальных сайтах образовательных учреждений

публичных отчетов является обеспечение прозрачности и открытости информации о расхо-

довании внебюджетных средств для родительской общественности, благотворителей.

На основании вышеизложенного публичные отчеты должны содержать четкую, кон-

кретную информацию, на какие цели (покупки, мероприятия) истрачены средства, посту-

пившие в образовательные учреждения от благотворителей, родителей обучающихся, юри-

дических лиц.

С учетом разнообразия источников поступления (благотворительная помощь, платные

образовательные услуги, гранты, доход от пришкольного хозяйства и др.) и статей расходов

внебюджетных средств в каждом образовательным учреждении допускается свободная фор-

ма заполнения публичного отчета, но с соблюдением вышеуказанных требований к содержа-

нию отчета.

В целях оказания методической помощи направляем форму публичного отчета, реко-

мендованную Министерством образования и науки Республики Татарстан подведомствен-

ным государственным образовательным учреждениям.

Первый заместитель министра

Д.М.МУСТАФИН

Приложение к Письму

Министерства образования и науки

Республики Татарстан

от 14 мая 2012 г. N 5856/12

Публичный отчет

о расходовании внебюджетных средств, поступивших

в __________________________ в 2017 году

(наименование учреждения)

N Наименование показателей

Сумма, тыс.

руб.

1.  Остаток внебюджетных средств на 01.01.2017

2.   Всего получено внебюджетных средств в 2017 году, в том

  числе:

2.1. от юридических лиц (указать наименование организации и форму

  поступления средств - грант, благотворительная помощь и т.д.)

2.2. от физических лиц

2.3. от оказания платных услуг

2.4. от продажи продукции подсобного хозяйства

2.5. иные источники доходов (указать какие)

3. Расходы внебюджетных средств в 2017 году, из них:

3.1. заработная плата с начислениями

3.2. прочие выплаты (суточные)

3.3.  услуги связи

3.4. транспортные услуги

3.5. коммунальные услуги (тепло)

3.6.  содержание имущества (укрепление материальной базы)

  (указываются виды закупок и затрат)

3.7. прочие услуги (работы) (указать какие)

3.8. приобретение оборудования

3.9. приобретение материальных запасов

3.10. приобретение продуктов питания

3.11.  приобретение медикаментов

3.12. прочие расходы (указать какие)

4. Остаток средств на 01.01.2018

Примечание:

При подготовке публичного отчета могут быть выбраны и заполнены лишь те показате-

ли (источники и статьи расходов), которые осуществлялись в образовательном учреждении в

отчетный период.

Директор МБОУ                                                подпись                                       Ф.И.О.